東京浅草中央ロータリークラブ週報

週報東京浅草中央ロータリークラブ

2019 年 4月24日

第1576回例会

会長　浜 中 　 清
幹事　斎 藤 彰 悟

本日の卓話

「イニシエーションスピーチ」

坂本孝太朗会員、伊藤政則会員
紹介者　渡辺丈樹会員

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL. 03-3847-1111　FAX. 03-3847-0154  　URL : http://www.asachu-rc.jp

　2018ー2019年度テーマ

R . I . テ ー マ	 「インスピレーションになろう」
	 	 R . I . 会 長	 バリー・ラシン
	 	 地区ガバナー	 松 坂 順 一
クラブテーマ	 「親睦による、充実したクラブライフを」
	 	 クラブ会長	 浜 中 　 清

今後の卓話予定

５/１	 祭日振替
５/ ８	 「未　定」
	 	 	インブルーム㈱　取締役　整理収納サービス部事業部長　中山真由美	様
	 	 	 紹介者　古谷輝彦	会員
５/15	 定款休日
５/22	 「未　定」	 紹介者　原田　毅	会員
５/29	 「カンボジア」
	 	 	 紹介者　太田冨美夫	会員

	総会員数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率	 修　正　出　席　率
出　席　報　告

来　訪　者　紹　介

	 50 名	 0 名	 9 名	 41 名	 6 名	 87.23％	 1573 回例会修正　欠席 5名・出席率 89.13％

前回（4/10　1575 回例会）の記録

◆ゲスト 5名 本日の卓話者　地区青少年交換委員（東京江東RC）	大澤　栄一	様
	 	 次年度ガバナー補佐　遠藤　憲治	様
	 	 次年度分区幹事　笠島　伸介	様
	 	 新事務局員　東新川紗希	様
	 	 東京青年会議所　台東区委員会　須田　友次	様
◆ビジター 0名

　　	 　　５日（44周年） 長沼ご夫妻 ・ ９日（44周年）小林（雅）ご夫妻
５月結婚記念日	 　　11日（44周年） 原田ご夫妻 ・ 11日（32周年）田村ご夫妻

　	 　　19日（２周年） 立野ご夫妻 ・ 28日（55周年）宮村ご夫妻

 13 日 （71 才） 加藤昭雄君 13 日 （50 才） 丸岡久芳君
5月お誕生日祝 15 日 （55 才） 伊石佳高君 20 日 （54 才） 岩田幸一君
 20 日 （56 才） 髙木祐輔君 28 日 （56 才） 常見英彦君

ニコニコボックス
＜2019-20年度 北分区ガバナー補佐　遠藤

憲治様、北分区幹事　笠原伸介様＞
・次年度のご挨拶に伺いました。来年一年間、
よろしくお願い申し上げます。

＜東京江東ロータリークラブ　大澤栄一様＞
・地区青少年交換委員の大澤です。本日はロ
ーテックスの卓話、宜しくお願い致します。
なお、岩田会員の元同僚です。

＜東京浅草中央RC一同＞
・本日は2019-20年度北分区ガバナー補佐
遠藤憲治様、北分区幹事　笠島伸介様、よ
うこそお越し下さいました。

＜浜中会長、斎藤幹事＞
・地区青少年交換委員　大澤栄一様、本日の

卓話「ローテックス活動〜来日生、派遣生
を支える」宜しくお願い致します。

＜後上、太田、上原、片岡、立野、長沼、常見、
岩田、坂本、宮村、藤掛、海内、長島、山尾、
渡辺＞

・地区青少年交換委員　大澤栄一様、本日の
卓話「ローテックス活動〜来日生、派遣生
を支える」宜しくお願い致します。

＜太田、吉沼、小林（雅）、佐藤、山尾＞
・紙幣刷新、2024年度からですが、現行紙幣
のあるうちに沢山ニコニコしましょう！

＜髙木、本間、天笠、宮崎、丸岡、岩戸、松丸＞
・いよいよマスターズ開幕。がんばれ松山！

会長報告＜浜中会長＞
・先日の金曜、土曜で栃木に泊まりでゴルフに
行ってきました。近頃、ゴルフの内容には期待
していませんが、仲間とのゴルフは楽しみにし
ております。しかしこの数年はこの時期に泊ま
りでのゴルフは遠慮しておりました。数十年来
患っています花粉症のためです。その様な訳
で、お花見もあまり好きではありません。
　しかしながら、今回のゴルフは久し振りに桜
並木の中でプレー出来、花見も悪くないと感

じることが出来ました。金曜日は７〜８分咲き、
さらに暖かくなった翌日の土曜日は８〜９分
咲きで非常に花見ゴルフを満喫出来ました。

　桜は１〜２週間でピークを迎え、あっという間
に花吹雪となり消えていくのが一般的ですが、
本年度は途中に寒気が入りましたので期間が
長くなったそうです。

　次年度以降この時期は、すこし花見にも興味
を持てる様にしたいと感じたゴルフでした。

　本日の会長報告は以上です。

委員会報告
＜親睦委員会　宮崎委員長＞
・本日午後７時から帝国ホテルにて「ロータ

リー50名突破記念会」、「鵜原さん・澤野
さん新入会員歓迎会」を開催いたします。
ご参加の皆様お待ちしております。
＜社会奉仕委員会　上野委員長＞
・東日本大震災復興支援、被災地視察兼会長

幹事慰労会旅行のご案内の紙をポケットに
入れさせて頂きました。出欠の返信は５月

一杯とさせて頂きます。
＜青少年奉仕委員会　立野委員長＞
・ローターアクト地区年次大会が５月25日に

浅草ビューホテルで開催されます。奮って
ご参加願います。

＜次年度幹事＞
・本日、例会終了後に、第２回被選理事・役

員会を開催致します。該当者はご参加願い
ます。

幹事報告＜斎藤幹事＞
・今週月曜日に、親クラブの「東京浅草R.C.	55
周年記念夜間例会」に浜中会長と出席しまし

た。北分区を代表して藤掛ガバナー補佐、山
尾分区幹事も同席し、大変盛況で充実した記
念例会でした。

「澤野芳夫様　鵜原健太様　新入会員歓迎会、会員数50名達成記念の会」　於　帝国ホテル

会長挨拶

鵜原会員紹介者挨拶

澤野会員紹介者挨拶幹事挨拶

鵜原会員

澤野会員

＜今週担当　磯本　専＞

卓　話

「ローテックス活動〜来日生、派遣生を支える〜」

地区青少年交換委員　東京江東R.C.
大　澤　栄　一	様

紹介者　渡辺丈樹会員

会員数50名達成記念